João Pessoa - Quarta-feira, 11 de Janeiro de 2023Diário Ofi cial 17

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DA PARAÍBA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – Nº 01/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
PROCESSO: 001.2022.072689
OBJETO: O presente aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, contemplando-se o período de 22/02/2023 a 22/02/2024, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/93, alterando a cláusula nona do contrato.
CONTRATANTE:  Ministério Público do Estado da Paraíba/PGJ.
CONTRATADO: Lavanderia Taki Ltda - ME.

EXTRATO
HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PÃES.
CONTRATO Nº 01/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO 39/2022. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24,
INCISO IV, DA LEI 8.666/93. CONTRATANTES: SES/HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS.
CONTRATADO: CRISTIANA PEREIRA DA SILVA EIRELI, CNPJ: 20.362.270/0001-50. VALOR: R$
24.640,00 (VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).  VIGÊNCIA: 180 DIAS.
CAJAZEIRAS-PB, 10 DE JANEIRO DE 2023.
MANOEL TÉLAMON ARRUDA FILHO – DIRETOR GERAL DO HRC.

Hospital Regional
de Cajazeiras

EXTRATO

Fundação Paraíbana
de Gestão em Saúde

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00059-7
Nº do Contrato 0001/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado LLE HOLDING E PARTICIPAÇÕES EIRELI
Objeto  LOCAÇÃO DE IMÓVEL (GALPÃO) PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, MATERIAIS DE MANUTENÇÃO, EPI´S E EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE
GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE.
Valor  333.600,00
Período da Vigência do Contrato 6/1/2023 A 5/1/2028
Data da Assinatura  6/1/2023
Gestor do Contrato ALEX CARLOS FERREIRA DE ARAÚJO - Mat.: 910.162-4
DANIEL BELTRAMMI - DIRETOR SUPERINTENDENTE

EXTRATOS

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00053-8
Nº do Contrato 0155/2022
Contratante DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado MAQ-LAREM MAQUINAS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Objeto  CONTRATO TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO DE FORMA EMERGENCIAL, NECESSÁRIOS PARA A SEDE
DO DETRAN - PB, SEUS POSTOS E CIRETRANS ESPALHADAS PELO ESTADO DA PARAÍBA.
Valor  485.100,00
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.122.5046.4216.0287.3390.39.753.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 1/1/2023 A 30/6/2023
Data da Assinatura  21/12/2022
Publicado no DOE em 10/1/2023 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
Gestor do Contrato ROSELI GALAN FLORENCIO - Mat.: 2222-5
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - DIRETOR - SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00063-5
Nº do Contrato 0129/2022
Contratante DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES TALLENTUS - LTDA - JAGUARIBE
Objeto  CONTRATO DE ADESÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO TEÓ-
RICO - TÉCNICO E PRATICA DE DIREÇÃO VEICULAR NO ÂMBITO DO PROGRAMA SOCIAL
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES DE VEÍCULOS AUTOMOTORES - PHS - DO ESTADO DA
PARAÍBA.
Valor  51.452,82
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.367.5005.4674.0287.3390.39.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 26/12/2022 A 26/12/2023
Data da Assinatura  26/12/2022
Gestor do Contrato ALINE MENDES RODRIGUES TORRES - Mat.: 19158
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - DIRETOR - SUPERINTENDENTE

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 23-80007-1
Nº do Instrumento 0027/2022
Concedente DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente FUNDO MUNICIPAL DE TRÃNSITO - FUMUTRAN
Objeto  O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A DISPONIBILIZAÇÃO DOS DADOS
CADASTRAIS DOS VEÍCULOS REGISTRADOS PELO DETRAN/PB AO DEMUTRAN.
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 21/11/2022 A 20/11/2027
Data da Assinatura  21/11/2022
ISAIAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - DIRETOR-SUPERINTENDENTE

EXTRATO

EXTRATO

Polícia Militar do
Estado da Paraíba

POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00062-7
Nº do Contrato 0065/2022
Contratante POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado BERKANA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARO NA PLACA DE ANTEPARO DO EQUIPA-
MENTO DE RAIO-X PORTÁTIL 3D XRAY
Valor  13.500,00
Classifi cação Funcional-Programática 15.101.06.181.5005.2176.0287.3390.39.500.0.1.0000.99
Período da Vigência do Contrato 30/12/2022 A 30/3/2023
Data da Assinatura  30/12/2022
Gestor do Contrato DENILSON PORFIRIO DE LIMA - Mat.: 5206669
SÉRGIO FONSECA DE SOUZA - COMANDANTE GERAL DA PMPB

FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-00020-1
Nº do Contrato 0001/2020
Contratante FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO
Contratado NUCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI PARAÍBA - IEL/PB
Valor Original do Contrato 510.678,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 0001/2020 POR
12 (DOZE) MESES ADICIONAIS, INICIADOS A PARTIR DE 23/01/2023 E COM ENCERRAMEN-
TO EM 23/01/2024, OBSERVADA A VIGÊNCIA DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO (31/12/2023),
NOS TERMOS DO ARTIGO 57, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/1993, MANTENDO INALTERADOS
O OBJETO E O VALOR DA CONTRATAÇÃO, QUAIS SEJAM, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIOS NO VALOR TOTAL DE R$ 510.678,00 (QUI-
NHENTOS E DEZ MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS), COM SUPORTE LEGAL NO
PRINCÍPIO DA MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES EFETIVAS DA PROPOSTA EM CONTRATOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONTEMPLADO NO ARTIGO 37, INCISO XXI, DA CONS-
TITUIÇÃO FEDERAL, BEM COMO NA LEI N. 8.666/1993 AO REGULAMENTAR O COMANDO
CONSTITUCIONAL MENCIONADO.
Valor do aditivo 510.678,00
Período da Vigência do Contrato 20/1/2020 A 23/1/2024
Data da Assinatura do aditivo 10/1/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 1.532.034,00
Gestor do Contrato MICHELLE DE MEDONÇA GOMES DA SILVA - Mat.: 186.733-4
FABRICIO FEITOSA BEZERRA - SECRETÁRIO EXECUTIVO DO EMPREENDEDORISMO

Fundo Estadual de Apoio
ao Empreendedorismo

Objeto  DOAÇÃO DE DOIS ÔNIBUS ESCOLAR PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA.
Valor  0,00
Período da Vigência do Contrato 6/1/2023 A 6/4/2023
Data da Assinatura  6/1/2023
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - SECRETÁRIO DE ESTADO